
Sie können die QR Codes nützen um später wieder auf die neuste Version eines Gesetzestexts zu gelangen.

RS OGH 1972/10/19 3Ob122/72
 JUSLINE Entscheidung

 Veröffentlicht am 19.10.1972

Norm

EO §237

Rechtssatz

Auch über einen Verbücherungsantrag nach § 237 EO des durch Urkunden ausgewiesenen Rechtsnachfolgers des

Erstehers hat das Exekutionsgericht im Zwangsversteigerungsverfahren zu entscheiden.

Entscheidungstexte

3 Ob 122/72

Entscheidungstext OGH 19.10.1972 3 Ob 122/72

RZ 1973/39,34 = EvBl 1973/93 S 212

European Case Law Identifier (ECLI)

ECLI:AT:OGH0002:1972:RS0003369

Dokumentnummer

JJR_19721019_OGH0002_0030OB00122_7200000_003

Quelle: Oberster Gerichtshof (und OLG, LG, BG) OGH, http://www.ogh.gv.at

 2025 JUSLINE

JUSLINE® ist eine Marke der ADVOKAT Unternehmensberatung Greiter & Greiter GmbH.

www.jusline.at

file:///
https://www.jusline.at/gesetz/eo/paragraf/237
https://www.jusline.at/entscheidung/452662
http://www.ogh.gv.at
file:///

	RS OGH 1972/10/19 3Ob122/72
	JUSLINE Entscheidung


